Atividade Legislativa

Requerimento n° 728, de 1999

Autoria: Senador Bernardo Cabral (PFL/AM)

Iniciativa:

Ementa:

Requer seja consignado um voto de aplauso à Rádio Difusora do Amazonas, pelo transcurso dos 51 anos de sua
existência.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 02/12/1999 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

26/01/2000 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Processo ArquivadoAção:

07/12/1999 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao arquivoAção:

02/12/1999 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntei, à fl. 9, Carta SF s/n, datada de 2 de dezembro corrente, do Presidente do Senado Federal,  dirigida ao Jornalista Josué
Cláudio de Souza Filho, Diretor da Rádio Difusora do Amazonas,  comunicando que o Plenário desta Casa aprovou, em sessão
realizada nesta data, o Requerimento no sentido de ser consignado um voto de aplauso àquela  Rádio pelo transcurso de seus 51
anos de existência.
Ao PLEG om destino Arquivo.

Ação:

02/12/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

10:00 - Aprovado, tendo usado da palavra o Senador Jefferson Peres.

             À SGM, para os devidos fins.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 33380-33381

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 728, de 1999

TRAMITAÇÃO

02/12/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluído em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária da 02.12.99, nos termos do art. 222, § 2º, do Regimento Interno.
Votação, em turno único.

Ação:

01/12/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 1.058/99 - CCJ, Rel. Sen. Romeu Tuma, favorável.

Publicado no DSF de 02/12/99, fls.

À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 33245

01/12/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário para leitura do parecer da CCJ.Ação:

01/12/1999 SF-CCJ - Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

A PRESIDÊNCIA DESIGNA O SENADOR ROMEU TUMA RELATOR DA MATÉRIA. A COMISSÃO APROVA O PARECER DO RELATOR
FAVORÁVEL AO REQUERIMENTO. É CONSIGNADO COMO ABSTENÇÃO O VOTO DO SENADOR BERNARDO CABRAL AUTOR DA
PROPOSIÇÃO. O SENADOR JEFFERSON PERES ENCAMINHA DECLARAÇÃO DE VOTO FAVORÁVEL.
 À SSCLSF.

Ação:

25/11/1999 SF-CCJ - Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

Matéria aguardando distribuição.Ação:

24/11/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.

          AO PLEG com destino à CCJ.

Ação:

24/11/1999 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 6 ( seis )  folhas numeradas e rubricadas.
À SSCOM.

Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 728, de 1999

DOCUMENTOS

RQS 728/1999

24/11/1999Data:

Senador Bernardo Cabral (PFL/AM)Autor:

nullLocal:

Requer seja consignado um voto de aplauso à Rádio Difusora do Amazonas, pelo transcurso dos 51 anos de sua existência.Descrição/Ementa:

pg 3